
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"25" 10 2017г. № 599-П 

О результатах проведения 
смотра-конкурса «Лучший 
куратор академической 
группы ИРНИТУ» 

На основании «Положения о смотре-конкурсе работы кураторов акаде
мических групп», протокола заседания экспертной комиссии и приказа по 

ИРНИТУ № 1057-П от 27.10.2016г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями смотра-конкурса кураторов академических 

групп среди институтов, техникумов и колледжей, наградить дипломами I 
степени и установить единовременную надбавку стимулирующего харак
тера за высокие результаты работы куратора академической группы за счёт 
средств от приносящей доход деятельности, в том числе р.к. и с.н. в разме

ре 7000 рублей каждому: 
Институт экономики, управления и права: 
ГУСЕВУ Ирину Александровну, доцента кафедры юриспруденции - кура

тора группы ЮРб-16-2; 
КУРЫШОВУ Ирину Васильевну, доцента кафедры юриспруденции - ку

ратора группы ЮРб-16-1. 

Институт недропользования: 
СУМАНЕЕВУ Веру Владимировну, специалиста по УМР I категории ка
федры маркшейдерского дела и геодезии - куратора группы ИГ-15-1. 



Институт авиамашиностроения и транспорта: 

CAJIAMATOBA Виктора Ивановича, доцента кафедры машиностроитель

ных технологий и материалов - куратора группы МТбп-16-1. 

Институт высоких технологий: 
КУЗЬМИНА Михаила Петровича, доцента кафедры металлургии цветных 
металлов - куратора группы МЦб-16-1. 

Машиностроительный колледж: 
ЛОБАНОВУ Анастасию Павловну, преподавателя машиностроительного 
колледжа - куратора группы мТОА-15-1; 
СЕНОТРУСОВУ Татьяну Александровну, преподавателя машинострои
тельного колледжа - куратора группы мИС-16-1. 

Геологоразведочный техникум: 
ЧЕМЕЗОВУ Елену Юрьевну, преподавателя геологоразведочного техни

кума - куратора группы гТ-16-1; 
НЕПОМНЯЩИХ Светлану Васильевну, преподавателя геологоразведочно

го техникума - куратора группы гПГ-16-1. 

Структурное подразделение - филиал ФГБОУ ВО ИРНИТУ в г. Усолье-

Сибирском: 
БАРХАТОВУ Марину Александровну, преподавателя химико-
технологического техникума - куратора группы гр. уЭ-16-1. 

2. Объявить победителями смотра-конкурса кураторов академических 
групп среди институтов, техникумов и колледжей, наградить дипломами II 
степени и установить единовременную надбавку стимулирующего харак
тера за высокие результаты работы куратора академической группы за счёт 
средств от приносящей доход деятельности, в том числе р.к. и с.н. в разме

ре 5000 рублей каждому: 
Институт архитектуры, строительства и дизайна: 
БУРКОВУ Викторию Вячеславовну, ст. преподавателя кафедры архитек
туры и градостроительства - куратора группы ГРб-15-1; 
ДАИНЕКО Алевтину Ивановну, доцента кафедры рисунка, живописи, ос
нов проектирования и историко-архитектурного наследия - куратора груп

пы АРб-16-2. 

Институт недропользования: 
ЛУЗИНУ Ларису Ивановну, доцента кафедры прикладной геологии - ку

ратора группы ПГ-15-1; 
ТРУСОВУ Валентину Валерьевну, доцента кафедры обогащения полезных 
ископаемых и охраны окружающей среды - куратора группы ГД-16-2. 



Институт авиамашиностроения и транспорта: 
БОЖЕЕВУ Татьяну Владимировну, старшего преподавателя кафедры са
молетостроения и эксплуатации авиационной техники - куратора группы 

ЭЛбп-16-1. 

Институт высоких технологий: 
ПРИВАЛОВУ Елену Андреевну, доцента кафедры химии и пищевой тех

нологии имени профессора В.В. Тутуриной - куратора группы ТПб-16-2. 

Институт энергетики: 
АРШИНОВУ Светлану Михайловну, доцента кафедры электропривода и 
электрического транспорта - куратора группы ЭЭбп-16-2. 

Институт лингвистики и межкультурной коммуникации: 
ЯКОВЛЕВУ Евгению Александровну, преподавателя кафедры русского 
языка и общеобразовательных дисциплин - куратора группы Г-За. 

Структурное подразделение - филиал ФГБОУ ВО ИРНИТУ в г. Усолье-

Сибирском: 
РОССОВУ Розу Викторовну, преподавателя химико-технологического 

техникума - куратора группы уМ-15-1. 

3. Объявить победителями смотра-конкурса кураторов академических 
групп среди институтов, техникумов и колледжей, наградить дипломами 
III степени и установить единовременную надбавку стимулирующего ха
рактера за высокие результаты работы куратора академической группы за 
счёт средств от приносящей доход деятельности, в том числе р.к. и с.н. в 
размере 3000 рублей каждому: 
Институт архитектуры, строительства и дизайна: 
СТЕПАНЕНКО Анну Александровну, старшего преподавателя кафедры 

автомобильных дорог - куратора группы СОб-16-5; 
КУРОЧКИНУ Елену Николаевну, доцента кафедры монументально-
декоративной живописи и дизайна им. В.Г. Смагина - куратора группы 

ДИб-16-1; 
МАЛКИНУ Ларису Николаевну, доцента кафедры монументально-
декоративной живописи и дизайна им. В.Г. Смагина - куратора группы 

МДИ-16-1. 

Институт экономики, управления и права: 
ЖЕЛНОВАКОВУ Маргариту Фёдоровну, доцента кафедры рекламы и 
журналистики - куратора группы РКб-16-1; 
ХОДАРЕВСКУЮ Юлию Александровну, доцента кафедры социологии и 

психологии - куратора группы СРб-16-1; 



АДУШИНОВУ Альбину Григорьевну, доцента кафедры социологии и 

психологии - куратора группы ПСб-16-1; 
БАЦЮН Наталью Владимировну, доцента кафедры экономики и цифровых 

бизнес-технологий - куратора группы МПб-16-1; 
ХОЛЕВУ Елену Александровну, старшего преподавателя кафедры управ
ления промышленными предприятиями - куратора группы УПб-15-1. 

Институт недропользования: 
РОМАЗИНУ Аллу Алексеевну, доцента кафедры геммологии - куратора 

группы ТХб-16-1. 

Институт высоких технологий: 
ЗАСЯДКО Анатолия Алексеевича, профессора кафедры автоматизирован

ных систем - куратора группы ИСТб-15-1; 
ДОРОФЕЕВА Андрея Сергеевича, зав. кафедрой вычислительной техники 

- куратора группы ЭВМб-15-1; 
СКОРНИКОВУ Светлану Афанасьевну, доцента кафедры информацион
ной безопасности - куратора группы НМб-15-1; 
ПРОСВИРЯКОВУ Ларису Владимировну, ст. преподавателя кафедры ра
диоэлектроники и телекоммуникационных систем - куратора группы РДб-

16-1. 

4. Наградить победителей смотра-конкурса кураторов академических 
групп среди институтов, техникумов и колледжей цветами согласно 

утверждённой смете. 

5. Лысковой Е.А., главному бухгалтеру, оплатить все расходы, связан

ные с проведением конкурса. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспита
тельной и социальной работе Пономарёва Б.Б. 

И.о. ректора /. Б.Б. Пономарев 


